

Rektorsekretariatet

DATO/REFERENCE

14. marts 2023/abusk

Referat af møde 02/2023 (konstituerende) i Akademisk Råd onsdag den 8. februar 2023 kl. 13:00-15:00 i mødelokale 03.1-w01 – Klyngerum 1

## Mødedeltagere

### **Akademisk Råd**

Rektor, formand, Hanne Leth Andersen

### VIP Institutmandater

Lektor, Ib Tunby Guldbrandsen

Professor, Jan Pries-Heje

Professor (MSO), Louise Torp Dalgaard (**afbud**) - suppleant Hans Ramløv deltog i stedet

Professor, Peter Triantafillou

### VIP tværgående/frie mandater

Lektor, Lise Lotte Hansen (**deltog fra og med pkt. 3**)

Lektor, Sidsel Lond Grosen

Lektor, Kirsten Hvenegård-Lassen (**afbud**)

Lektor, Tomas Ellegaard

Professor, Lars Fuglsang

Professor (MSO), Jesper Schmidt-Hansen

### Studerterrepræsentanter

Mads Hansen Bager

Lucas Olsen

Joana Alexandra Franco

Maria Blæsbjerg

Rasmus Aakjær

Harismi Balandram

### TAP observatører

Uddannelseskoordinator, Morten Vest Hansen

Kontorfuldmægtig, Dorthe Johnson

Økonomimedarbejder, Michael Brodthagen

### **Sekretær**

Fuldmægtig, Asbjørn Busk Jørgensen

### **Ekstra deltagere**

#### Hele mødet:

-Prorektor, Peter Kjær

-Universitetsdirektør, Peter Lauritzen (**afbud**)

-Vicedirektør for Kommunikation og Rektorsekretariatet, Elisabeth Hvas

### **Dagsorden**

1. Godkendelse af dagsorden og velkommen til nye medlemmer (13:00-13:10)

2. Konstituering og udpegning til underudvalg samt andre kollegiale råd og organer (13:10-14:30)

3. Drøftelse af væsentlige temaer for det kommende år i Akademisk Råd (14:30-14:50)

4. Eventuelt (14:50-15:00)

## **Referat**

### **1. Godkendelse af dagsorden og velkommen til nye medlemmer**

Dagsordenen blev godkendt.

### **2. Konstituering og udpegning til underudvalg samt andre kollegiale råd og organer**

Akademisk Råd gennemførte følgende konstituering og udpegning til underudvalg.

#### Næstformand til Akademisk Råd

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Mads Hansen Bager (studentemedlem) som næstformand til Akademisk Råd.

Det blev desuden drøftet i rådet, om formandsposten i Akademisk Råd skal udpeges hvert år i takt med funktionsperioden for studentemedlemmerne, eller hvert 4. år i takt med funktionsperioden for VIP-medlemmer og TAP-observatører. Rektor konkluderede, at Akademisk Råd kan genbesøge dette, hvis rådet ønsker det.

#### Akademisk Råds Dagsordensgruppe

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Mads Hansen Bager (studentemedlem) til dagsordensgruppen.

*[Sekretariatet for Akademisk Råd bemærker, at dette formelt ikke var muligt, da studentemedlemmerne i Akademisk Råd allerede er repræsenteret i dagsordensgruppen ved næstformandsposten.]*

#### Uddannelsesudvalg (UDDU)

Studentemedlem Mads Hansen Bager orienterede Akademisk Råd om, at de 6 studentemedlemmer af Akademisk Råd (5 indvalgt for Studenterrådet og 1 indvalgt for Frit Forum) ikke kunne nå til enighed om udpegningen af 3 studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget.

Mads Hansen Bager indstillede til Akademisk Råd, at udpegningen af studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget udskydes, og at de 6 studentemedlemmer inden næste møde i Akademisk Råd vil forsøge at nå til enighed om udpegning til Uddannelsesudvalget. Herefter afholdt Akademisk Råd en afstemning om, hvorvidt indstillingen fra Mads Hansen Bager skulle følges.

Resultat af afstemningen:

7 medlemmer af Akademisk Råd stemte for at udskyde udpegningen af 3 studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget.

6 medlemmer af Akademisk Råd stemte imod at udskyde udpegningen af 3 studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget.

Akademisk Råd besluttede således at udskyde udpegningen af 3 studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget.

*[Mads Hansen Bager bedes orientere sekretæren for Akademisk Råd om resultatet af studentemedlemmernes drøftelser. Afhængigt af tilbagemeldingen kan udpegningen af studentemedlemmer til Uddannelsesudvalget behandles skriftligt eller som dagsordenspunkt på næste møde i Akademisk Råd.]*

*[Ved skriftlig behandling udpegede Akademisk Råd efterfølgende blandt sine medlemmer Lucas Olsen (studentemedlem), Mads Hansen Bager (studentemedlem) og Harismi Balandram (studentemedlem) til Uddannelsesudvalget (UDDU).]*

---

#### Økonomiudvalg (ØU)

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Maria Blæsbjerg (studentemedlem) til Økonomiudvalget. Der blev ikke udpeget et studentemedlem til den anden position i Økonomiudvalget.

*[Ved skriftlig behandling udpegede Akademisk Råd efterfølgende blandt sine medlemmer Joana Alexandra Franco (studentemedlem) til Økonomiudvalget (ØU).]*

#### Forskningsudvalg (FOU)

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Rasmus Aakjær (studentemedlem) til Forskningsudvalget.

#### Biblioteksudvalget

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Joana Alexandra Franco (studentemedlem) til Biblioteksudvalget.

#### Udpegningsorganet

Akademisk Råd udpegede blandt sine medlemmer Mads Hansen Bager (studentemedlem) til Udpegningsorganet.

#### Valgudvalget

Mads Hansen Bager orienterede om, at de studerende endnu ikke havde haft mulighed for at udpege en studerende til Valgudvalget, der ikke er blandt de 6 studentemedlemmer i Akademisk Råd. Han indstillede derfor til rådet, at udpegningen af en studerende til Valgudvalget udskydes. Akademisk Råd bakkede op om denne indstilling.

*[Sekretariatet for Akademisk Råd har afklaret proceduren vedr. Valgudvalget hos Valgkontoret. Valgkontoret informerer om, at rektor udpeger en studerende til Valgudvalget efter indstilling fra Akademisk Råd. Der er ikke formelle krav til, hvilke studerende på RUC, der kan indstilles. Den indstillede studerende må gerne være medlem af Akademisk Råd, Studenterrådet eller Frit Forum. Det er ligeledes tilladt, hvis den indstillede studerende ikke er medlem af Akademisk Råd, Studenterrådet eller Frit Forum. Mads Hansen Bager bedes orientere sekretæren for Akademisk Råd, om studentemedlemmerne i Akademisk Råd kan nå til enighed om at indstille en studerende til Valgudvalget. Afhængigt af tilbagemeldingen kan Akademisk Råds indstilling af en studerende til Valgudvalget behandles skriftligt eller som dagsordenspunkt på næste møde i Akademisk Råd.]*

*[Ved skriftlig behandling udpegede Akademisk Råd efterfølgende Mikkel Rosleff til Valgudvalget.]*

### **3. Drøftelse af væsentlige temaer for det kommende år i Akademisk Råd**

Rektor sagde indledningsvist, at inden for uddannelse vil vigtige temaer for universitetet i 2023 være søgning til RUC, den politiske reform af kandidatuddannelser samt igangsættelse af proces i forhold til bachelorjustering eller -reform. Her blev det bemærket, at en evt. bachelorreform bør vente til implementeringen af den politiske reform af kandidatuddannelserne er faldet på plads, hvilket rektor var enig i. Inden for administration bliver vigtige temaer budget 2023 med fokus på taxameter og faldende studenterårgange samt en økonomisk handleplan med fokus på at nedbringe RUCs udgifter. Prorektor tilføjede, at inden for forskning vil der i 2023 særligt være fokus på den igangværende forskningsevaluering, sikkerhed i internationale forskningssamarbejder samt projektet om ledelsesorganisering på institutterne.

Repræsentant for dagsordensgruppen tilføjede, at dagsordensgruppen har følgende som potentielle dagsordenspunkter i 2023: Drøftelse af kønsfordeling i udvalg, status på arbejdet med regionale uddannelsesindsatser, mentalt helbred hos de studerende og styrkelse af kvaliteten af beslutninger på RUC. Akademisk Råd tilføjede derudover, at ændringer i RUCs governance struktur, studentetrivsel, studentrepræsentation, studentereambassadør, de forskningsmæssige konsekvenser ved regeringens

---

udspil til forkortelse af kandidatuddannelserne samt en årlig gennemgang af sammenhængen mellem den strategiske rammekontrakt og RUCs strategi ligeledes er vigtige temaer i 2023.

Akademisk Råd bakkede derudover op om de tematiske drøftelser og arbejdsgrupper, der har været afholdt i 2022, hvor rådet inddrages tidligere i beslutningsprocesser. Endelig blev det aftalt, at en opdateret dagsordensplan for 2023 udsendes til rådet inden næste møde.

#### **4. Eventuelt**

Der var ikke bemærkninger under eventuelt, hvorefter mødet sluttede kl. 14.

---